
Technaxx® * Uživatelská příručka 

Technaxx startér a power banka TX-218 
 

Před prvním použitím zařízení si pozorně přečtěte uživatelskou příručku 

a bezpečnostní informace. 

 

Telefonní číslo technické podpory: 01805 012643* (14 

centů/minutu z německé pevné sítě a 42 centů/minutu z 

mobilních sítí). 

Bezplatný e-mail: support@technaxx.de 

* Horká linka je otevřena od Po. v pátek od 9:00 do 13:00 a od 

14:00 do 17:00. 

Tento návod k použití si pečlivě uschovejte pro budoucí použití nebo pro 
předání dalším osobám. Udělejte totéž s originálním příslušenstvím pro 
toto zařízení. Pokud je v záruce, kontaktujte prodejce nebo obchod, kde 

jste produkt zakoupili. 

Užijte si své zařízení * Podělte se o své zkušenosti a názory na 

jednom ze známých internetových portálů. 

Зміст 
Пояснення попереджувальних символів і приміток ..................... Fehler! Textmarke nicht definiert. 

Небезпека! ........................................................................................ Fehler! Textmarke nicht definiert. 

Підказки ............................................................................................. Fehler! Textmarke nicht definiert. 

Інструкції з техніки безпеки ............................................................. Fehler! Textmarke nicht definiert. 

Увага ................................................................................................... Fehler! Textmarke nicht definiert. 

Характеристики ................................................................................. Fehler! Textmarke nicht definiert. 

Технічні характеристики ................................................................... Fehler! Textmarke nicht definiert. 

Як завести автомобіль за допомогою стрибкового стартера TX-218 ........... Fehler! Textmarke nicht 

definiert. 

 Використання розетки автомобільного адаптера 12 В (2) ........... Fehler! Textmarke nicht definiert. 



Декларація про відповідність .......................................................... Fehler! Textmarke nicht definiert. 

Утилізація ........................................................................................... Fehler! Textmarke nicht definiert. 

  

 

Vysvětlení výstražných symbolů a poznámek 

 

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem 

 

Tento symbol označuje části výrobku pod napětím, které je dostatečně velké na 

to, aby představovalo riziko úrazu elektrickým proudem. 

 

 

 
Pozor! 
Při používání spotřebiče je třeba dodržovat několik bezpečnostních 

opatření, aby nedošlo ke zranění a poškození. Přečtěte si prosím pečlivě 

celý návod k obsluze a bezpečnostní předpisy. Uschovejte tento návod 

na bezpečném místě, aby byly informace vždy dostupné. Pokud dáte 

spotřebič jakékoli další osobě, předejte i tento návod k obsluze 

a bezpečnostní předpisy. Nemůžeme přijmout žádnou odpovědnost za 

škody nebo nehody, které vzniknou v důsledku nedodržení těchto 

pokynů a bezpečnostních pokynů. Nepoužívejte tento výrobek v blízkosti 

zdrojů tepla, jako jsou ohně nebo kamna. Vyhněte se kontaktu 

s kteroukoli kapalinou. Neponořujte výrobek do vody ani jej nenamáčejte. 

Nepoužívejte tento výrobek v dešti nebo mokru. Nepoužívejte tento 

výrobek v prostředí se silnou statickou elektřinou/magnetickými poli. 

Výrobek žádným způsobem nerozebírejte ani nepropichujte ostrými 

předměty. Nevkládejte do tohoto výrobku žádné kovové předměty, 

protože to představuje riziko úrazu elektrickým proudem a může způsobit 

neopravitelné poškození výrobku. Nepoužívejte žádné neoficiální 

součásti nebo příslušenství. Chcete-li vyměnit jakékoli díly nebo 

příslušenství, obraťte se na svého prodejce, který vám poradí. Při 

používání výrobku přísně dodržujte okolní teplotu uvedenou v tomto 

návodu k použití. Pokud je teplota příliš vysoká, může způsobit požár 



nebo výbuch; pokud je teplota příliš nízká, výkon výrobku může být 

vážně snížen nebo výrobek může přestat fungovat. Na výrobek 

nepokládejte žádné těžké předměty. Během používání násilně 

neblokujte chod ventilátoru ani neumisťujte výrobek na nevětrané nebo 

prašné místo. Při používání výrobku se vyvarujte nárazům, pádu nebo 

silným vibracím. V případě vážného vnějšího šoku okamžitě vypněte 

napájení a přestaňte výrobek používat. Ujistěte se, že je výrobek během 

přepravy bezpečně upevněn, aby nedošlo k vibracím a nárazům. Pokud 

výrobek během používání náhodně spadne do vody, umístěte jej na 

bezpečné a otevřené místo a udržujte jej mimo dosah, dokud zcela 

nevyschne. Pokud se výrobek vznítí, doporučujeme použít hasicí přístroj 

v následujícím pořadí: písek, hasicí deka, suchá chemikálie a nakonec 

hasicí přístroj s oxidem uhličitým. K odstranění nečistot z portů výrobku 

použijte suchý hadřík. Umístěte výrobek na rovný povrch, aby nedošlo 

k poškození při převrácení výrobku. Pokud dojde k převrácení 

a vážnému poškození výrobku, okamžitě jej vypněte, baterii umístěte na 

volné místo, mimo dosah hořlavých předmětů a osob, a zlikvidujte ji 

v souladu s místními zákony a předpisy. Dbejte na to, aby byl výrobek 

uložen mimo dosah dětí a domácích zvířat. 

. 

Tipy  
● Spotřebič je určen výhradně pro soukromé a nikoli pro komerční 

použití. ● Používejte tento spotřebič pouze tak, jak je popsáno v této 

uživatelské příručce. ● Neponořujte žádnou část tohoto spotřebiče do 

vody nebo jiné tekutiny. ● Nemanipulujte se spotřebičem mokrýma 

rukama. ●  Při odpojování kabelu vždy tahejte za zástrčku. Netahejte za 

samotný kabel. ● Nenechávejte kabel na okraji stolu nebo pracovní 

plochy. ●  Zabraňte jeho kontaktu s horkými povrchy. ● Udržujte jej 

mimo zdroje tepla, aby nedošlo k deformaci plastových dílů. 

 

 
Bezpečnostní instrukce 

● Dětem není dovoleno hrát nebo používat spotřebič. ● Dětem není 

dovoleno čistit spotřebič a provádět údržbu na úrovni uživatele, pokud 

nejsou pod dohledem. ● Jakékoli chyby při dodržování bezpečnostních 

předpisů a pokynů mohou vést k úrazu elektrickým proudem, požáru 

a/nebo vážnému zranění. ● Spotřebič a obalový materiál nejsou hračky. 

● Nenechávejte děti hrát si s plastovými sáčky, fóliemi nebo malými díly. 

● Hrozí nebezpečí spolknutí nebo udušení! ● Spotřebič je určen pouze 

pro soukromé použití. ● Výrobek používejte pouze uvnitř nebo v suchém 



prostředí. ● Udržujte děti a kolemjdoucí mimo vaši pracovní oblast. ● 

Nepoužívejte předmět ve vlhkém nebo mokrém prostředí. ● Zajistěte 

dostatečné osvětlení. ● Uchovávejte předmět na suchém, bezpečném 

místě mimo dosah dětí. ● Nepřenášejte předmět za kabel. ● Před 

použitím se ujistěte, že předmět a všechny kabely jsou v perfektním 

stavu. ● Pokud je kabel poškozen, nechte jej vyměnit v autorizovaném 

odborném servisu. ● Nepokoušejte se sami provádět žádné opravy. 

● Vždy odpojte předmět ze sítě. ● Udržujte všechny větrací otvory čisté. 

Nepřipojujte dvě svorky. Pokud ne, může to být nebezpečné! 

 

Důležité tipy * Tento spotřebič je vhodné pouze pro AUTA s (12V) 

bateriemi! 

Tento předmět má 4 indikátory (= LED). Pokud svítí pouze 3 LED nebo 

méně, doporučujeme nepoužívat startér, protože nemusí mít 

dostatečnou kapacitu pro nastartování vozu. Když se pokusíte 

nastartovat auto více než 3x bez úspěchu, přestaňte jej startovat. 

Odpojte spotřebič, aby nedošlo k poškození ostatních částí vozu. 

Zkontrolujte napájení spotřebič 1x za měsíc a také jej nabijte, abyste se 

ujistili, že bude fungovat v případě nouze. Spotřebič se automaticky 

vypne, když nenačítá jiné externí spotřebiče. 

 
Tipy pro vnitřní skladování ➔ Ujistěte se, že je mimo dosah dětí. ⚫  
Ujistěte se, že je daleko od ohně a předmětů, jejichž povrchová teplota je 
vyšší než 60 °C, aby nedošlo k vážnému poškození nebo popálení. ⚫ 
Ujistěte se, že je skladováno v prostředí bez korozivních plynů. ⚫ 
Ujistěte se, že je skladováno v prostředí mezi 15°C a 35°C, pak bude 
zařízení původně dobré 6 měsíců. 
 

Tipy pro skladování v autě ➔ Vyjměte výrobek a uchovávejte jej uvnitř, 

pokud teplota interiéru automobilu není mezi 0 °C až 60 °C, abyste 

předešli vážnému poškození nebo výbuchu. ⚫ Ujistěte se, že je spotřebič 

ve vhodné poloze, aby nedošlo k poškození způsobenému nárazy. 

 

VAROVÁNÍ  

 
⚫ Nespojujte dvě svorky, může to být nebezpečné! ⚫  Při 
používání spotřebiče buďte vždy opatrní. ⚫ Neprovozujte spotřebič 

ve výbušném prostředí, jako je přítomnost hořlavých kapalin, plynů nebo 
prachu. ⚫ Neupravujte ani nerozebírejte startér. Nevystavujte spotřebič 



působení tepla. ⚫  Neskladujte na místech, kde může teplota překročit 
45° C. ⚫ Nabíjejte pouze při okolní teplotě mezi 0° C až 40° C. ⚫ 

Nabíjejte pouze pomocí nabíječky dodávané se spotřebičem. ⚫ Za 
extrémních podmínek může dojít k vytečení baterie. Opatrně setřete 
kapalinu hadříkem a vyhněte se kontaktu s pokožkou nebo očima, 
okamžitě opláchněte čistou vodou a vyhledejte lékařskou pomoc. ⚫   Na 
konci životnosti spotřebič zlikvidujte s náležitou péčí o naše životní 
prostředí. 
 
Funkce 

⚫  Startér s 12000 mAh lithium-železofosfátovou baterií a powerbankou 

⚫  Startování benzínových motorů do 4,0 l / naftových motorů do 2,5 l ⚫  
USB-A výstupy pro nabíjení mobilních zařízení (např. mobilních telefonů, 

tabletů, notebooků nebo fotoaparátů) ⚫  Indikátor nabití baterie ⚫  
Provozní teplota od -20° C do +60° C ⚫  Dutý vývod pro adaptér do auta 

⚫  Pracovní LED světla ⚫  Ochrana proti přebití a nadměrnému vybití, 
ochrana pojistek a ochrana proti přepólování 
 

Technické charakteristiky 

 

Výstup  startéru 12 V výstup pro nastartování vozu 

Startovací proud / Špičkový proud Startovací proud 350 A, max. 500 
A 

Doporučeno pro spuštění 
takových vozů 

Startování benzínových motorů do 
4,0 l / dieselových motorů do 2,5 l 

Kapacita baterie Lithium-železo-fosfátová baterie s 
kapacitou 12000 mAh 

Vstupní napětí Doma 5V DC /1A, v autě 12V DC 
/1A. 

Výstup (USB porty) 1 x USB-A port 5V, 2A, 1 x USB-A 
port 5V, 1A, Dutý výstup 5521 s 
max. 12 V 8A 

Vstup Micro USB 5V/1A 

LED LED pracovní světlo s různými 
funkcemi 

Pracovní teplota od -20°C do +60°C 

Hmotnost / Rozměry 860 g / 19x9x4,8 cm 

Obsah balení Technaxx TX-218 Jump Starter, 
Smart Clamp, AC nabíječka, USB 
kabel, Autoadaptér, Uživatelská 
příručka 



Přehled výrobku 
 1 LED 

2 DC výstup 12V 8A max. 

3 DC vstup 5V 1A max. (micro USB) 

4 DC výstup 5V 2A max. (USB-A) 

5 Tlačítko napájení 

6 Indikátor stavu baterie 

7 Výstup pro spuštění stejnosměrného 
motoru 

 

Nabíjení zařízení  

Světelné indikátory 

Stisknutím tlačítka napájení otestujte kapacitu pomocného startéru 

Světelné 
indikátory 

 

žádný 1 divize 2 divize 3 divize 4 divize 

Kapacita baterie 0% 25% 50% 75% 100% 

 

Během nabíjení budou indikátory blikat. Počet nepřerušovaných 
indikátorů indikuje kapacitu baterie produktu. Po plném nabití svítí 
indikátory plného nabití. 
 
Nabíjení samotného startéru: 
 
1. Zapojte domácí adaptér do univerzální zásuvky 
2. Připojte 5V 1A vstupní port startéra na konec domácího adaptéru 
 
Nebo 
1. Zapojte adaptér do auta do zásuvky zapalovače cigaret 
2. Připojte 5V 1A do portu startéra na konec adaptéru do auta 
 

 

 

 

 



 
 
Tlačítko napájení a pokyny k indikaci napájení  

(1) Stiskněte 1x tlačítko napájení, zkontrolujte rovnovážný výkon a 

spusťte výrobek. 

 

(2) Stisknutím tlačítka napájení na 3 sekundy spustíte LED. 

 

(3) Indikátor napájení ➔  Stiskněte tlačítko napájení. Poté se 

rozsvítí indikátory napájení. ➔  4 LED svítí MODŘE, výkon 

vyvážení je přibližně 100 % ➔  3 LED svítí MODŘE a 1 LED 

nesvítí, výkon vyvážení je přibližně 75 % (Od tohoto stavu 

kapacity již prosím nestartujte auto pomocí TX-218!) ➔  2 LED 

svítí MODŘE a 2 LED nesvítí, výkon vyvážení je asi 50 % ➔  1 

LED svítí MODŘE a 3 LED nesvítí, výkon vyvážení je asi 25 % 

➔  ŽÁDNÁ LED nesvítí, vyvážení výkon je asi 0 %. 

Jak nastartovat auto s pomocným startérem TX-218 

!Varování! 
 

1. Ujistěte se, že počet svítících se indikatorů není menší než 3. 
2. Připojte červenou svorku baterie ke kladnému pólu baterie vašeho 
vozidla a černou připojte k zápornému pólu. 
3. Zapojte šňůru propojovacího kabelu do zásuvky startéru. 
4. Nastartujte vozidlo. 
5. Když vozidlo nastartuje, odpojte kabel od startéra a do 30 sekund 
odpojte červenou a černou svorku baterie se svorkami baterie vozidla. 
6. Nechte motor vozidla běžet. 
 
 

 



Použití 12V zásuvky adaptéru do auta (2)  

Zapojte kabel přepínače do výstupního portu 12V/8A. 

Připojte 12V zařízení k 12V zásuvce. 

Stiskněte tlačítko spínače pro napájení výrobku. 

Poznámka: Pro připojení elektroniky napájené stejnosměrným napětím 

DC12V do 8 A se zástrčkou zapalovače cigaret použijte adaptér do 

zásuvky zapalovače cigaret. 

 

Pro nabíjení mobilního telefonu nebo tabletu  

1. Zapojte kabel spínače B do výstupu USB 5V-1A/2A. 

2. Vyberte vhodný konektor pro vaše mobilní telefony nebo tablety 

a použijte jej k propojení spínacího kabelu B s naším mobilním telefonem 

nebo tabletem.  

 

 

  

 

 

Často kladené otázky a odpovědi  

Otázka 1: Jak tento spotřebič vypnout? 

Odpověď 1: Tento spotřebič se automaticky vypne, pokud není po dobu 

20 sekund bez zátěže. 

Otázka 2: Jak dlouho bude tomuto spotřebiči trvat, než plně nabije můj 

mobilní telefon? 

Odpověď 2: Například: 2500mAh kapacita baterie: 1A (2-3 hodiny) 2A (1-

2 hodiny) 

Otázka 3: Kolikrát může tento spotřebič nastartovat auto na plné nabití? 

Odpověď 3: asi 20krát (pro ≤2.0 L) 

Otázka 4: Jak dlouho vydrží baterie tohoto spotřebiče? 

Odpověď 4: 3-6 měsíců, ale doporučujeme nabíjet každé 1-2 měsíce. 

 

 

Prohlášení o shodě   



Prohlášení o shodě EU lze získat na následující 
adrese: www.technaxx.de/ (v řádku „Prohlášení o 
shodě“).   

 

Likvidace  
 

Likvidace obalu. Při likvidaci roztřiďte obalové 
materiály podle typu. 

Karton a lepenku vyhoďte do sběrového 
papíru. Fólie by měly být předány ke sběru 
recyklovatelných materiálů. 

. 

 Likvidace starého spotřebiče (Platí v Evropské unii 
a dalších evropských zemích s odděleným sběrem 
(sběr recyklovatelných materiálů) Starý spotřebič se 
nesmí likvidovat s domovním odpadem! Každý 
spotřebitel je ze zákona povinen zlikvidovat staré 
spotřebič, který již nelze používat odděleně od 
domovního odpadu, např. na sběrném místě ve své 
obci nebo okrese. Tím je zajištěna řádná recyklace 
starých spotřebičů a zabránění negativním vlivům na 
životní prostředí. Z tohoto důvodu jsou elektrický 
spotřebiče označeny tady uvedeným symbolem.  

 

 Baterie a akumulátory se nesmí vyhazovat do 
domovního odpadu! Jako spotřebitel jste ze zákona 
povinni zlikvidovat všechny baterie a dobíjecí baterie, 
bez ohledu na to, zda obsahují škodlivé látky* nebo 
ne, na sběrném místě ve vaší obci/městě nebo 
u prodejce, abyste zajistili, že baterie bude možné 
zlikvidovat způsobem šetrným k životnímu prostředí. * 
označené: Cd = kadmium, Hg = rtuť, Pb = olovo. 
Vraťte svůj výrobek do sběrného místa s plně vybitou 
baterií nainstalovanou uvnitř! 

 

 

Vyrobeno v Číně 



Distributor: 

Technaxx Deutschland GmbH & Co. KG 

Konrad-Zuse-Ring 16-18, 

61137 Scheneck, Německo 

 


